57. Et establezemos que todos los clérigos del choro que asistiesen a la misa en que cumpliésemos algún aniversario de dineros, después de la procesión de la misma misa, aya procesión o no la aya; al punto buelban al lugar en donde se zelebro la misa; para que cada vna reziva de los contadores su repartimiento, es a saber el que se hubiere regulado por nuestros contadores y prioste; Y si nuestros contadores se negasen a contribuir a algunos compañeros con sus repartimientos; queden obligados a pagárselos duplicados.

58. Et praepositus noster teneatur nobis quocumque anno reddere rationes de omnibus redditibus nostris nostrarum domorum et possessionum, quomodocumque voluerimus, et si aliquas possessiones nostras de mandato totius societatis habuerit laborare faciat et laboret cum uno nostrarum computatorum et non aliter.

58. Y nuestro prioste sea obligado cada año a darnos cuentas de nuestras

rentas de casas y posesiones quando quiera que nos pareciese conveniente; y si tuviese que laborear algunas de nuestras posesiones de orden de todo el cabildo, hágalo y las laboree con asistencia de vno de nuestros contadores y no de otra manera.

Capitulum 37 (f. 13r)

59. Item statuimus, quod si aliquis sociorum nostrorum appelaverit a sententia diputatorum et vsque ad decem dies non eam fuerit prosecutus, quamvis sibi assignatus terminus prosequendi fuerit, vel non ultra decem dierum supradictorum, sententia nostrorum predicum iam dictorum remaneat firma

59. (f. 13r) Et establecemos que so algunos de nuestros compañeros apelar de la sentencia de nuestros jueces nombrados y no siguiese la apelazion en termino de diez días; aunque el termino que se aya concedido para seguirla, sea o no, sea mas de los diez días; la sentencia de nuestros juezes ya referido quede firme.

Capitulum 38

60. Item statuimus quod quando aliquis sociorum nostrorum defunctus fuerit, omnes socii tam clerici quam laici dicant pro eius anima quatuor missas a die qua sepultus fuerit, vsque quindecim dies. Et noster praepositus faciat eas cantare, et si noluerit aliquis nostrum facere, pignoret eum pro tribus morobitinis, et det illos alicui sociorum nostrorum, vel alteri, qui teneatur eas cantare. Et qui praeposito nostro pignora defenderit (f. 13v) de nostris redditibus nullam percipiat portionem donec satisfaciat dicto praeposito, et computatoribus de praedictis morobitinis; et tempore suae mortis non sumus nos alii adstricti pro illis dicere praedictas missas.

60. Ytem establecemos que quando falleciere alguno de nuestros compañeros, todos asi clérigos como legos digan por su anima quatro missas en el termino de quinze días contados desde el dia de su fallecimiento; y nuestro prioste haga que se canten; y si alguno no cumpliere le saque prenda por tres maravedís, los quales dara a algún compañero, o a otro, que cargue con la obligazion de cantarlas; y el que

se resistiera a dar prenda a nuestro prioste, no reziva porzion alguna de nuestras rentas hasta tanto que (f.13v) a nuestro prioste y contadores de satisfacción de dichos marauedis y al tiempo de su fallecimiento los demás no quedamos obligados a decir por ellos dichas missas.

Capitulum 39

61. Et cum aliquae personae, et canonici, et socii, et bachalarii, et alii clerici chori nolunt postulare nostram societatem bachaliorum societatis centuum nisi in morte, quando sunt in lecto de spatulis, statuimus, quod tales in nostra societate non sint recepti. Et si de gratia receptus fuerit, non dicuntur ei praedictae quatuor missae, secundum quod dici debent pro nostris sociis defunctis; et denegentur eis, secundum quod illis, qui in vita sua, pro aliis sociis noluerunt cantare praedictas missas.

61. Y por quanto algunas personas, ya canónigos, ya compañeros, ya bachilleres y finalmente otros clérigos de el choro, no quieren pedir nuestra compañía de los bachilleres de la comunidad de los ciento sino al fin de la vida quando están en la cama de espaldas. Establezemos que estos tales no sean rezividos en nuestra compañía. Y si de gracia se reziviere no se le digan las dichas quatro misas según que se deuen decir por nuestros compañeros difuntos. Y se les nieguen como a aquellos que en su vida no quisieron cantar dichas misas por otros compañeros.

Capitulum 40

62. Item statuimus et de cetero ordinamus, quod quicumque clericorum chori, bachalarius, vel portionarius Sancti Marcelli, vel clericus chori, (f. 14r) fuerit, voluerit intrare in nostra societate, de cetero det nobis vel nostro praeposito quatuor centos morobitinos, et quinque libras de cera, non obstante capitulo supradicto, in quo dicitur, quod quicumque dederit sexaginta recipiatur pro suo aniuersario. Et si alius clericus qui non fuerit de choro, intrare volens, praedictis sociis placentibus, dederit predictos quatuorcentos norobitinos cum cera recipiatur. Et si laicus dederit trecentos morobitinos cum cera, recipiatur, prout supra dicitur. Et si

persona, canonicus, vel portionarius dictae aeclesiae legionensis fuerit, det ducentos morobitinos cum quinque libris de cera; eo quod non tenentur ire ad vigilandum defunctum, nec missas, nec ad alia (f. 14v) officia facienda, quae nos praedicti clerici tenemur facere, et sumus obligati.

62. Y establezemos y para en adelante ordenamos que qualquiera de los clérigos de choro, bachiller o racionero de San Marzelo, o clérigo del choro (f. 14r) que quisiere entrar en nuestra compañía en adelante nos pague o a nuestro prioste quatrocientos maravedís y cinco libras de zera, no obstante el capitulo sobredicho, en que se dize que se reziva qualquiera que diese sesenta maravedís por su aniversario. Y si alguno otro clérigo que no fuese de el choro que quisiere entrar, siendo gustosos los dichos compañeros; diese dichos quatrocientos maravedises con la zera; sea reziuido; y si el lego diese trescientos maravedís, con la zera, sea rezivido, como arriba se dize Y si la persona fuere canónigo, o racionero de dicha iglesia de León pague diszientos maravedises con cinco libras de cera; porque no esta obligado a velar al difunto, ni decir misas ni hazer los demás officios que nosotros los dichos clérigos (f. 14v) estamos obligados a hazer y cumplir.

63. Et quotiescumque aliquem sociorum habuerimus recipere in nostrum socium, noster praepositus, vel advocator faciat omnes socios clericos chori qui nostri socii fuerint in civitate legionensi, vocari, et ante quem recipiatur ab omnibus sociis sic vocatis, habeantur tres congregationes et in tertia congregatione, si aliquis sociorum non contradixerit, recipiatur, ut moris est talis socius sive sit de choro sive de extra.

63. Y siempre que ayamos de reziuir alguno por compañero, nuestro prioste o abogado, haga llamar todos los compañeros clérigos de el choro que estuviesen en la ciudad de León; y antes de ser rezivido por todos los compañeros asi convocados, aya tres cabildos y en el terzero cabildo, si alguno de los compañeros no lo contradigere sea rezivido, según costumbre, el tal compañero, o sea de el choro o de fuera.

64. *Et si injuriam aliquam vel aliquod damnum dicte congregatione vel alicui sociorum nostrorum tenuerit factam, vel factum, et eis fuerit obligatus, donec satisfecerit eis, non recipiatur in socium.*

64. Y si tuviese echa alguna injuria o alguno daño a dicho capitulo o alguno de nuestros y les tuviese alguna obligazion no sea rezibido por compañero, hasta tanto que les tenga dada satisfacci3n.

(f. 15r) Capitulum 41

65. *Item statuimus et ordinamus et firmum habere juramus, quod non in futurum, praepositum nostrum, aut computatores, seu visitatores, aut aliquem seu aliquos officiales ratione amiciciae seu consanguinitatis alicuius statuimus, aut tenebimus societati nostrae inutilem, seu inutiles. Et si forsam electus, seu electi fuerit, aut fuerint, necnon vsus, seu vsi officio, seu officiis, in quo, vel quibus a misi fuerit vel fuerint, toties, et quoties vissum fuerit ipsi congregatione, vel maiori, vel seniori parte amoueat, vel amoueantur, eet alii, aut alius loco ipsius, vel ipsarum per congregationem meliori modo, via et forma quibus videbitur instituantur et surrogentur*

65. (f. 15r) Et establezemos y ordenamos y juramos tener por firme, que en adelante, no eligiremos a nuestro prioste o contadores, o visitadores, o alguno o algunos oficiales, por respecto de amistad o parentesco de alguno; o les tendremos por inútiles a nuestra compañía. Y si acaso fuere o fueren electo o electos y asi mismo aya ejerzido dichos officio u officio en que ayan sido admitidos sean amovidos tantas cuantas vezes pareziese al capitulo o a la maior o mas sana parte y otros en su lugar se instituían o subroguen por el capitulo en la mejor via y forma que le parezca.

(f. 15v) Capitulo 42

66. *Item praeter haec omnia supraordinata, copulam seu ordinationes, petimus licentiam, et potestatem per Dominum confirmante, nobis conferri, seu concedi, omnia alia quae secundum Deum, et bonam conscientiam, a nobis, et successoribus nostris vissa expediri fuerint: seu fuerit pro utilitate praedictae nostrae societatis,*

ordinandum, statuendum, penas pro excessibus addendum, minuendi, lebandi, quitandi, pro eis et earum qualibet pignarandi, pro tempore multandi, a societate radendi in perpetuum.

66. (f. 15v) Item además de todo lo sobre dicho constitución, o ordenanzas, pedimos se nos conceda licencia y potestad por el señor confirmante para establecer y ordenar todo lo demás que según Dios y buena conciencia nos pareciere a nosotros y nuestros subzesores vtil y conveniente a nuestra compañía; asimismo añadir multas por los excesos, vajarlas, alzarlas, quitarlas sacar prendas por ellas y qualquiera de ellas; multar por tiempo, y vorrarpara siempre de la compañía.

Capitulo 43

67. Ego vero Petrus Sugerii de Aruuello, archidiaconus de Saldaña, provisor et vicarius generalis in spiritualibus et tempo - (f. 16r) ralibus reverendi in Christo patris, ac Domini Dei et apostolicae sedis gratia fratris Alfonsi de Cusança episcopali legionensis; vissis dictis capitulis, vt in praedicta cartula continentur, attentis, et consideratis vniversis: quod ad honorem et seruitium Dei et beatae Mariae eius genitricis, et aliorum sanctorum; et ad honorem viuorum et defunctorum, omnium sociorum clericorum chori ecclesiae legionensis, fuerat fundata et observata haec institutio, eam ad sui requisitionem, confirmaui et confirmo, vt sic de cetero, prout ibidem continetur ab eisdem omnibus tam bachalariis et portionariis Sancti Marcelli, et aliis clericis chori praedictae aecclesiae legionensis, (f. 16v) et aliis clericis qui sunt socii vel fuerint et subcessoribus suis firmiter obseruetur in perpetuum, licentiam dedi et concessi. In quorum omnium et singulorum fidem, et testimonium, hanc cartulam capitulorum praedictae societatis, nomine meo roboravi et sigillo vicariae dicti Domini episcopi in pendentem eisdem duxi conuedendam. Datis Legionis XVII die mensis februarii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vigesimo nono. Petrus archidiaconus de Saldaña, Registrata Jeronimus Ioannes canonicus legionensis.

67. E yo Pedro Sugerio de Aruuello, arcediano de Saldaña, provisor y vicario general en lo espiritual y en lo temporal del reverendo en Christo Padre y señor por la gracia de Dios y de la apostolica sede Fray Alfonso